
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2019 
 

 

Verbale N° 4 del           25         SETTEMBRE           2019 

DELIBERAZIONE N°  72/CA DEL         25          SETTEMBRE          2019 

 

OGGETTO: Ratifica Deliberazione presidenziale n° 46/P del 09.08.2019. 
PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” – 

Sottomisura 4.3 “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, 
all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” 

Intervento 4.3.1 “Investimenti per la gestione della risorsa idrica al fine di renderne 

più efficiente l’uso irriguo”. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Piana di Trevi e 

Montefalco – Distretto di Cannaiola - ed ampliamento nella zona del Sedano Nero di 

Trevi, per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle perdite – 

Intervento 5 della proposta progettuale. 

I Lotto - Progetto definitivo n.781: “Ampliamento dell’impianto di irrigazione nella 

zona del Sedano Nero in comune di Trevi” – importo di finanziamento €. 
2.125.791,95. 

C.U.P. E63F18000050008. 

− Approvazione del progetto definitivo. 

− Avvio delle procedure principali da parte dell’Area Tecnica: 
i. avviso di avvio del procedimento ai proprietari dei beni oggetto di esproprio, ai 

sensi della L.R. 1/2015; 

ii. indizione conferenza servizi, ai sensi della legge 241/1990; 

iii. approvazione del progetto definitivo ai fini della dichiarazione di pubblica utilità in 

assenza di vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi della L.R. 1/2015. 
  

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere  X 

MONTIONI PAOLO Consigliere  X 

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti X  

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Ratifica Deliberazione presidenziale n° 46/P del 09.08.2019. 
PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” – 

Sottomisura 4.3 “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, 

all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” 

Intervento 4.3.1 “Investimenti per la gestione della risorsa idrica al fine di renderne 

più efficiente l’uso irriguo”. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Piana di Trevi e 
Montefalco – Distretto di Cannaiola - ed ampliamento nella zona del Sedano Nero di 

Trevi, per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle perdite – 

Intervento 5 della proposta progettuale. 

I Lotto - Progetto definitivo n.781: “Ampliamento dell’impianto di irrigazione nella 

zona del Sedano Nero in comune di Trevi” – importo di finanziamento €. 

2.125.791,95. 

C.U.P. E63F18000050008. 

− Approvazione del progetto definitivo. 

− Avvio delle procedure principali da parte dell’Area Tecnica: 
i. avviso di avvio del procedimento ai proprietari dei beni oggetto di esproprio, ai 

sensi della L.R. 1/2015; 

ii. indizione conferenza servizi, ai sensi della legge 241/1990; 
iii. approvazione del progetto definitivo ai fini della dichiarazione di pubblica utilità in 

assenza di vincolo preordinato all’esproprio, ai sensi della L.R. 1/2015. 

 

 

VISTA 
 

– la Deliberazione Presidenziale adottata dal Presidente in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 26 dello 

Statuto consorziale: n. 46/P del 09.08.2019, di  approvazione del progetto definitivo e di avvio 
delle procedure principali da parte dell’Area Tecnica relativamente al progetto 

“Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Piana di Trevi e Montefalco – 

Distretto di Cannaiola - ed ampliamento nella zona del Sedano Nero di Trevi, per un uso più 

efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle perdite – Intervento 5 della proposta 

progettuale. I Lotto - Progetto definitivo n.781: “Ampliamento dell’impianto di irrigazione nella 

zona del Sedano Nero in comune di Trevi” – importo di finanziamento €. 2.125.791,95.”, 

nell’ambito PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” – 

Sottomisura 4.3 “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, 
all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” Intervento 4.3.1 

“Investimenti per la gestione della risorsa idrica al fine di renderne più efficiente l’uso irriguo”; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
– a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 
di ratificare la Deliberazione Presidenziale n° 46/P del 09.08.2019. 

Ratifica Deliberazione presidenziale n° 46/P del 09.08.2019. 

PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” – Sottomisura 4.3 

“Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e 

all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” Intervento 4.3.1 “Investimenti per la gestione della 

risorsa idrica al fine di renderne più efficiente l’uso irriguo”. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Piana di Trevi e Montefalco – Distretto di 

Cannaiola - ed ampliamento nella zona del Sedano Nero di Trevi, per un uso più efficiente della risorsa 
idrica ed una riduzione delle perdite – Intervento 5 della proposta progettuale. 

I Lotto - Progetto definitivo n.781: “Ampliamento dell’impianto di irrigazione nella zona del Sedano Nero 

in comune di Trevi” – importo di finanziamento €. 2.125.791,95. 

C.U.P. E63F18000050008. 

− Approvazione del progetto definitivo. 

− Avvio delle procedure principali da parte dell’Area Tecnica: 
i. avviso di avvio del procedimento ai proprietari dei beni oggetto di esproprio, ai sensi della L.R. 

1/2015; 

ii. indizione conferenza servizi, ai sensi della legge 241/1990; 

iii. approvazione del progetto definitivo ai fini della dichiarazione di pubblica utilità in assenza di vincolo 

preordinato all’esproprio, ai sensi della L.R. 1/2015. 

 
 

 

                          IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE 
                         Candia Marcucci                                                           Giuliano Nalli 

                                     F.to                                                                            F.to 


